
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO SKYRIUS 
 

 

SPRENDIMO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. RUGSĖJO 7 D. 

SPRENDIMO NR. T-327 „DĖL STEAM, STEAM JUNIOR IR INOSTART PROGRAMŲ 

FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“  PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022-01-06 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakoreguoti STEAM, STEAM Junior ir Inostart 

programų finansavimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

STEAM, STEAM Junior ir Inostart programos įgyvendinamos vadovaujantis STEAM, 

STEAM Junior ir Inostart programų finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-327 „Dėl STEAM, STEAM JUNIOR  ir 

INOSTART programų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiuo sprendimo projektu numatyta pakeisti Aprašą, papildant jį punktais, 

reglamentuojančiais naujos programos STEAM+ (toliau – programa) paskirtį, tikslus ir finansavimą.  

Programos tikslai: 

1. Suteikti mokiniams praktika ir tyrimais grįstą mokymosi patirtį, didinant prieinamumą 

dirbti su aukštos kokybės įranga ir sudarant galimybę mokytis su aukštos kvalifikacijos specialistais, 

pedagogais; 

2. Prisidedant prie Šiaulių miesto ekonominės, socialinės ir kultūrinės pažangos ir 

įgyvendinant mokymosi visą gyvenimą strategiją, plėtoti pedagogų dalykinę, tyrimų ir techninės 

kūrybos kompetencijas STEAM dalykų srityje.   

3. Formuojant Šiaulių miesto įvaizdį ir kuriant karjerai patrauklią aplinką, didinti STEAM 

mokslinių tyrimų, inovacijų ir techninės kūrybos pasiekimų prieinamumą. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės bus teigiamos, nes programos STEAM+ įgyvendinimas sudarys sąlygas Šiaulių 

miesto savivaldybei vykdyti įsipareigojimus, prisiimtus 2017 m. balandžio 21 d. pasirašius 

Bendradarbiavimo sutartį Nr. B-31-(114) kuriant ir įveiklinant Gamtos mokslų, technologijų, 

inžinerijos, matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrą Šiaulių apskrities 

teritorijoje (toliau – Centras). Šia sutartimi Šiaulių miesto savivaldybė įsipareigoja finansuoti Centro 

paslaugas proporcingai pagal Centrą finansiniais metais pamokų metu lankysiančių Šiaulių miesto 

savivaldybės mokyklų mokinių skaičių ir užsiėmimų trukmę; finansuoti Centro veiklai skirtas 

priemones ir medžiagas proporcingai pagal Centrą finansiniais metais lankysiančių  Šiaulių miesto 

savivaldybės mokyklų mokinių skaičių ir užsiėmimų trukmę; remti Centro veiklą, padedant Centrui 

vykdyti tikslinio mokytojų kvalifikacijos tobulinimo ir mokinių profesinio orientavimo veiklas, rengti 

viešus renginius mokiniams ir visuomenei. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Galiojantys  teisės aktai nebus keičiami.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

- 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos numatytos Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos priemonėje „Šiaulių miesto savivaldybės, 



2 

 

 

 

jos teritorijoje veikiančių aukštųjų mokyklų, Šiaulių profesinio rengimo centro, verslo įmonių ir 

ugdymo įstaigų bendradarbiavimas“. Programai įgyvendinti gali reikėti ne daugiau kaip 50 tūkst. eurų 

per metus.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyr. specialistė Orinta Tamutienė, tel. 8 658 76 095. 

Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus patarėja, pavaduojanti skyriaus vedėją                        Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė 


